MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEQUI/DCNS/CEFET-MG Nº 33, DE 27 DE JUNHO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE QUÍMICA do CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, professor Márcio Silva Basílio, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão, abaixo relacionada, para realização do processo seletivo para contratação de
professor visitante para o Departamento de Química:

1. Emerson Fernandres Pedroso - Presidente
2. Patrícia Santiago de Oliveira Patrício
3. Ivina Paula de Souza
4. Eudes Lorençon

Art. 2° A Comissão terá duração até a finalização dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria Administrativa entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 27/06/2025 10:52 )
MARCIO SILVA BASILIO

CHEFE - TITULAR
DEQUI (11.55.09)
Matrícula: 392206

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 33, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

27/06/2025 e o código de verificação: ec8eefbe1a

10/15/25, 10:05 AM sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1604232

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1604232 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA ADMINISTRATIVA PPGMQ/DPPG/CEFET-MG Nº 3, DE 21 DE OUTUBRO DE 2025

 (Assinado digitalmente em 21/10/2025 17:32 )
EMERSON FERNANDES PEDROSO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEQUI (11.55.09)

Matrícula: ###528#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 3 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 21/10/2025 06a51f688e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf